2554 มีอัตราการเติบโต
เฉลี่ยประมาณร้อยละ 5-6 ต่อปี สร้างรายได้สูงถึง 1.4 หมื่นล้านบาท โดยส่วนใหญ่เป็นรายได้ที่เกิด
จากธุรกิจสปาในโรงแรมและรีสอร์ทถึงร้อยละ 64.47 และที่เหลืออีกร้อยละ 21.25 เป็นรายได้จาก
เดย์สปา (Day Spa) และจากสปาประเภทอ่ืน (Euromonitor International, 2012) ในปี พ.ศ.
2556 สปาและนวดแผนไทย มีมูลค่าตลาดเท่ากับ 3,469 ล้านบาท เทียบกับปี พ.ศ. 2555 ซึ่งมีมูลค่า
ตลาดเท่ากับ 3,117 ล้านบาท หรือเพ่ิมข้ึนร้อยละ 11.27

ประเทศไทยติดอันดับ 1 ใน 20 ประเทศที่มีการเจริญเติบโตของธุรกิจสปาสูงสุดในปี พ.ศ.